
 1

AGREGADO I 
 

XLII  REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDA D” 

 
COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 01/11 

 
Asunción, 4 al 7 de abril  de 2011 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL DE ARGENTINA 

 

NOMBRE Y  
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 4349- 3409 ---------- 
Ma. del Carmen 
Cremona 

ANMAT mcremona@anmat.gov.ar 4340- 0800 Int. 1806  4340- 0800 int. 1048 

Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT amenende@anmat.gov.ar 5411- 4340-0800 
Int. 3518. 

5411- 4340-0800 Int. 
3519 

Margarita Henriquez MAG y P mmoya@minagri.gob.ar 5411- 4349-2186 ---------- 

Celina Moreno MAG y P celmor@minagri.gob.ar 5411- 4349- 2306  
--------- 

Elena Alonso SENASA elealonso@senasa.gov.ar 5411-4836- 0035 
4836- 0030 

 
-------- 
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Jesica Cherñavsky INAL- ANMAT jchernavsky@anmat.gov.ar 5411- 4340- 0800 Int. 
3518 

 

5411- 4340- 0800 Int. 
3519 

 
Fabián Delorenzi INTI fabdel@inti.gob.ar 5411- 4754- 4901 -------------------- 

  
 
 
        SECTOR PRIVADO 
 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Susana Scolovosky COPAL susanascolovsky@pentachem.
com.ar 

5411- 4774- 6033 ------------ 

Daniel Scassino AFCP daniel.scassino@interpack.co
m.ar 

5411- 4480- 3409 ------------- 

Salvador Longo  Sa-longo@yahoo.com.ar 15- 4 – 413- 1949 --------- 
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DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
NOMBRE Y  
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Junior  MAPA/ SRI jesulindo.junior@agricultura.gov.br 61- 3218-2437 
 

61- 3225-4738 

Yane Carvalho ANVISA/ MS yane.carvalho@anvisa.gov.br 61- 3462- 5424 
  

61- 3464- 5414 

Gustavo Tayar Pares ANVISA/ MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 61- 3462-5352 
 

61- 3462- 5315 

Antonia María de 
Aquino 

ANVISA/ MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Fernanda López Brito 
García 

ANVISA/ MS fernanda.garcia@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5342 

 
Marcia Cardoso 

 
IPT 

marciabc@ipt.br  
11- 3767- 4407 

------------- 

 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

FAX 

Amanda Poldi  ABIA detec@abia.org.br 5511- 3030- 1384 
 

11- 3814- 6688 

Daniela Carvalheiro ABIA daniela.carvalheiro@cadbury.co 5511- 2179- 2868  
Ary Bucione  ABIQ ary.bucione@danisco.com 5511- 4613- 3800 

 
11- 4612 – 1101 

Fernanda Simón ABIAM fernanda.simon@danisco.com 5511- 4613- 3881 11- 4612- 1101 
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Fatima D`Elia  ABIAM / 

ASSOCIQUIM 
fatima@assaciquim.org.br 

técnico@abiam.com.br 
5511- 4613-3881 

 
11- 4612- 1101 

Carlos Franco ABIEC carlosfranco@abiec.com.br 61- 3322- 0884 -------------- 
Viviane R. Ferraccioli ABIAM viviane.ferraccioli@kraxi.com.br 5511- 4428- 7111 

 
5511- 4428- 7112 

Fernando Prado ABIA fernando.prado@sadia.com.br 5511-  2113- 3275 ------------- 
Cristina Mosquin ABIQ / SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 5531- 3335- 6227 -------------- 
Andrea Valenca ABIA andrea.valenca@sadia.com.br 5511- 2113- 3146 --------------- 
Daniela Ferreira ABIA damferreira@la.lo.com 5521- 2559- 1277 -------------- 
 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY  

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

 Laura Mendoza de 
Arbo 

INAN - MSPy BS. dralmendoza@gmail.com 
inan@inan.gov.py 

59521- 206-874 --------------- 

Patricia Echeverría INAN  - MSPy BS. paechema@gmail.com 
inanpy@hotmail.com 

59521- 206- 874 ------------- 

 Zuny Zarza INAN - MSPy BS. zmzarza@hotmail.com 59521- 206-874 -------------- 
María  Eugenia 
Albarenga 

INAN  - MSPy BS. marualto@gmail.com 59521- 206-874 ------------- 

 Alberto Bareiro INAN  - MSPy BS. albareiro@gmail.com 59521- 206-874 --------------- 
Viviana Schreiber INAN  - MSPy BS. vivischreiber@hotmail.com 59521- 206-874 --------------- 
Alba Acosta INTN - MIC embalajes@intn.gov.py 59521- 290. 873 --------------- 
Javier Romero INAN  - MSPy BS  Javier.romerovera@gmail.com 595981-555372 -------------- 
Mirta López SENACSA- MAG mirtalopezcabrera@yahoo.com 59521-505727  



 5

 
 
 
 

SECTOR PRIVADO 
NOMBRE Y  
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Carina López Coop. La Holanda info@cooplaholanda.com. py 59521-506.207 
         

021- 521. 660 

Carlos Caballero COPALSA carloscab9llero\copalsa.com.py 59521.-570.361 021- 570. 363 
Victor Silva CEPAL vsdd@copalsa.com.py 59521- 570.361 021- 570 363 
Ma. Del Carmen Poletti CEPAL mcpoletti@promarket.com.py 59521- 293.196 --------------- 
Ignacio de Barros 
Barreto 

LUZRAM idebarros@luzram.com.py 59521-5549470 ---------------- 

Ana Sagales UNILEVER DE PY 
S.A  

ana.sagales@unilever.com 59521-9597800 59521-9597871 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO 

FAX 

Yanina Mancebo LATU ymancebo@latu.org.uy 5982- 601- 3724 
 

5982- 601- 8554 

Marcelo Lagos MSP mlagos@msp.gub.uy 5982- 403- 1725 
 

------------ 

Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy 5982- 6227- 998 
 

5982- 2622- 7998 



 6

 
 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

 
María Hansz 

CIALI bromatología@ciu.com.uy 5982- 604- 0493 
 

5982- 604- 0495 

 

 
 

 


